
PROTOKÓŁ NR XXXII/17
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 26 maja 2017 roku

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno o godz. 09:00. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powitał  serdecznie  wszystkich
zgromadzonych, Państwa radnych oraz zaproszonych gości. Następnie otworzył XXXII sesję Rady
Powiatu  Piaseczyńskiego  i  stwierdził,  że  obecnych  jest  20  radnych  co  stanowi  quorum.  Lista
obecności w załączeniu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił porządek sesji. 

Zmiana quorum – 25 Radnych

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Zmiana quorum – 24 Radnych

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski  poinformował,  że
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radny Józef Zalewski nawiązał do zadanie w pozycji 11 „ rozbudowa drogi Nr 2866W w ciągu
ulicy  Julianowskiej  i  Przesmyckiego  –  w  tym  wykonanie  dokumentacji”.  Poprosił  o  większe
doprecyzowywanie  zapisów.  Zasugerował,  by  Komisja  Strategii  Gospodarczej,  Ochrony
Środowiska i Rolnictwa się tym również zajmowała.

Członek Zarządu Ksawery Gut poinformował, że zmiany wynikły w związku z pojawieniem się
możliwości finansowych. Powiedział, że pojawiły się dwa nowe zadania. Poinformował, że większe
zmiany  miały  być  po  pierwszym  kwartale,  natomiast  z  powodu  podpisania  umowy  na
dofinansowanie z Unii Europejskiej, wprowadzono nowe zadania.

Radny Józef Zalewski  przypomniał, że Komisja wnioskowała o wykaz dróg przewidzianych w
danym roku  do  remontu.  Zasugerował,  że  Radni  powinni  taką  informację  dostawać  w  formie
sprawozdania kwartalnego lub półrocznego, żeby była informacja co, gdzie i za ile zostało zrobione



i jak środki zostały rozdysponowane.

Radna  Ewa  Lubianiec  podziękowała,  że  znalazły  się  środki  na  zakup  samochodu  o  który
wnioskował Dom Dziecka oraz rozbudowę szkoły czy przestrzeni na nowe działanie na rzecz osób
niepełnosprawnych. Powiedziała, że na Komisji Zdrowia było dużo rozmów na ten temat. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Waldemar Kosakowski zapytał z czego wynikają
zmniejszenia  kwot  inwestycji?  Czy  to  wynika  ze  zmniejszenia  zakresu  rzeczowego  prac  czy
skutecznych negocjacji z wykonawcami?

Członek Zarządu Ksawery Gut  poinformował, że zmniejszenia są po przetargach ogłoszonych,
gdzie są podpisane umowy i można dokonać zmniejszenia i przesunięcia tych środków na inne
zadania. Dodał, że nie było rezygnacji z żadnego zadania, jego zakresu bądź zmniejszeń.

Radna  Katarzyna  Obłąkowska  –  Kubiak  zapytała  czy  te  nowe  zadania  inwestycyjne  będą
realizowane z środków powiatowych czy z dofinansowania z innych samorządów terytorialnych?

Członek Zarządu Ksawery Gut  odpowiedział, że są wprowadzone środki z Unii Europejskiej i
środki subwencji ogólnej z budżetu państwa. Pomocy ze strony gmin nie ma. Poinformował, że w
tym  roku  w  planach  jest  wykonanie  dokumentacji  projektowej,  natomiast  jest  szansa,  że  w
przyszłym roku będą prowadzone roboty budowlane.

Radna  Maria  Bernacka  –  Rheims  powiedziała: „zacznę  może  tak,  najpierw  rozbudowa
przebudowa drogi powiatowej, pozycja 18, Piaseczno – Chylice - Chyliczki. Czy uwzględniono
jednak rozwiązanie wyjazdu z Siedlisk na tą drogę? No sygnalizuję, że był kolejny groźny wypadek
w tym miejscu. 

Członek Zarządu Ksawery Gut odpowiedział, że nie.

Radna Maria Bernacka – Rheims  zapytała „ a dlaczego? Przecież w projekcie to nie jest jakiś
bardzo zwiększony koszt ?” 

Członek Zarządu Ksawery Gut zapytał czy Radna ma na myśli rondo?

Radna Maria Bernacka – Rheims  powiedziała  „czy rondo czy światła  czy jakiekolwiek inne
rozwiązanie bo ja nie jestem drogowcem, a chodzi o rozwiązanie jednak tego wyjazdu który jest po
prostu niebezpieczny.”

Członek Zarządu Ksawery Gut poinformował, że na razie nie ma w planach takiej dokumentacji
na tym skrzyżowaniu.

Radna Maria Bernacka – Rheims  dodała: „ to może nie przebudowywać tej drogi, bo robi się
erzac to po co? Potem go burzyć? A poza tym ta droga jako taka ma w tej chwili dosyć dobry stan,
natomiast ciąg pieszy to dotyczy ciągu pieszo rowerowego tylko i wyłącznie czy chcecie burzyć
całą drogę?”
 
Członek Zarządu Ksawery Gut zapytał czy Radna pyta o ulicę Sielską czy Starochylicką?

Radna  Maria  Bernacka  –  Rheims  odpowiedziała:  „ja  mówię,  w  tej  chwili  o  pozycji  18,
„rozbudowa  i  przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  2814W  Piaseczno-Chylice-Chyliczki  w  tym
wykonanie dokumentacji projektowej”



Członek Zarządu Ksawery Gut powiedział, że nie ma w tej pozycji żadnego zwiększenia. Zapytał
w jakim celu to pytanie?

Radna Maria Bernacka – Rheims odpowiedziała: „no pytam się przy tej okazji”

Członek Zarządu Ksawery Gut poinformował, że jest to kwestia dokumentacji projektowej mostu
na ulicy Dworskiej i wykonanie ciągu pieszo – rowerowego od Zielonej do Sielskiej.

Radna Maria Bernacka – Rheims  powiedziała „ i teraz przechodzę do kolejnej rzeczy,  to co
mówił kolega Zalewski. Mianowicie, nie wiemy o co chodzi, teraz dowiadujemy się prawda, że
sprawa dotyczy tego, właściwie nie było możliwości jednak przedyskutowania sprawy ronda czy
świateł, czy innego rozwiązania w tym miejscu. I tu jest od razu apel do Pana Przewodniczącego
Rady by w przyszłości układając harmonogram sesji, jednak uwzględniać tylu miesięcy bez sesji
zwyczajnej, bo jak życie pokazuje mamy sesję nadzwyczajną. Ja nie wiem czy to jest celowe czy to
jest  brak  doświadczenia,  bo  jak  jest  sesja  nadzwyczajna  to  nie  mamy  czasu  na  dyskusję  nad
milionami czy nawet większymi kwotami, i nad inwestycjami czy czymkolwiek, więc myślę, że jest
rozsądniejszym uwzględnienie sesji normalnych, normalne procedowanie bo mieliśmy przykład już
z Ewą Lubianiec, zaplanowała urlop i nie mogła być na sesji która dotyczyła problemów którymi
ona  się  bardzo  zajmuje,  teraz  ja  na  Komisji  Budżetowej  nie  mogłam  być,  ponieważ  miałam
zaplanowane też ważne sprawy. Także sezon wakacyjny można dyskutować, natomiast w ciągu
roku sądzę że powinny być sesje raz w miesiącu, możliwość normalnego procedowania.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  oznajmił,  że  ostatni  rok  będzie
szczegółowo zaplanowany.

Radna  Maria  Bernacka  –  Rheims  dodała:  „Szanowni  Państwo,  chyba  Zarządowi  się  trochę
pomyliły role. Wy jesteście organem wykonawczym Rady Powiatu a nie odwrotnie i Radni kto wie
to wie, kto jest blisko Państwa to może i wie, a kto nie jest to nie wie, natomiast Radni są na tych
samych prawach, z tymi samymi uprawnieniami, wybrani w tych samych wyborach i powinniśmy
jednak  wiedzieć  i  mieć  jednak  możliwość  wpływu  i  dyskutowania  bez  względu  czy  jesteśmy
koalicją czy jesteśmy opozycją. Jesteśmy obywatelami tego samego Powiatu. Jesteśmy członkami
tej samej Rady Powiatu. Także proszę się jednak zapoznać ze statutem i z Waszą rolą i z przepisami
od czego Państwo jesteście, bo nie jesteście sobie tutaj prawda kserokopiami wschodniego pewnego
Państwa. Także prośba Panie Przewodniczący by w przyszłości jednak przewidzieć sesję każdego
miesiąca i jednak procedowanie nie na 5 minut przed, mówiłam na sesji bodajże w Tarczynie, że o
małych kwotach dyskutujemy długo a o miliardach, o milionach wcale praktycznie, nic. I dlatego ja
wstrzymam się dla zasady, ponieważ nie akceptuję tego typu procedowania.”
Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski  poinformował,  że
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej z dwoma głosami wstrzymującymi.
Dodał, że uchwałą zostało przyjęte taki plan pracy.

Radna Maria Bernacka – Rheims  oświadczyła: „ ja nie oskarżam Włodka, ad vocem, ja tylko
prosiłam na przyszłość.”

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zapewnił, że na przyszły rok terminarz
sesji będzie zaplanowany szczegółowiej. Odniósł się do nieobecności na Komisjach Rady, dodał, że
jest ich zdecydowanie za dużo. Zasugerował, że chciałby zwołać Konwent Rady by zastanowić się
na zmianą uchwały dotyczącej diet. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0  przyjęła



Uchwałę Nr XXXII/1/17 w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
powiatu piaseczyńskiego.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
budżetowej na 2017 rok wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 22, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2  przyjęła
Uchwałę Nr XXXII/2/17 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  zostały  wręczone
podziękowania dla Pani Burmistrz Barbary Galicz w Urzędzie Miasta i Gminy Tarczyn oraz Pani
Wójt  Jolanty Batyckiej  –  Wąsik w Gminie  Lesznowola za zorganizowanie sesji  Rady Powiatu
Piaseczyńskiego. Dodał, że chciałby również podziękować Burmistrzowi Zdzisławowi Lisowi za 4
sesje w Urzędzie Miasta i Gminy w Piasecznie. Poinformował, że 4 czerwca odbędą się obchody
Jubileuszu  50-lecia  Kapłaństwa,  w  którym będzie  uczestniczył  Starosta  Piaseczyński  Wojciech
Ołdakowski  i  wręczy  list  gratulacyjny.  Poinformował,  że  zostało  przekazane  do  Radnych
oświadczenie, by uznać komunikację elektroniczną jako podstawowej formy kontaktu w zakresie
zwoływania  sesji,  doręczania  porządku  obrad  oraz  uwzględnionych  w  nim  projektów  uchwał.
Poprosił,  by Radni którzy sobie życzą wersję papierową, drukowali  we własnym zakresie i  nie
obciążali tym Biura Rady.

Ad. 5 Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz
Rasiński zamknął obrady XXXII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zakończyła się o godzinie 09:40. 

Protokół sporządziła:
Monika Rechnio


